АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Социальная поддержка населения

городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области», утвержденную

постановлением Администрации

города Переславля-Залесского

от 08.02.2022 № ПОС.03-0278/22

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2024 № 35 «О внесении

изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О

бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях уточнения объема

финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка

населения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»,

утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от

08.02.2022 № ПОС.03-0278/22 (в редакции постановлений Администрации города

Переславля-Залесского от 11.03.2022 № ПОС.03-0496/22, от 13.04.2022 № ПОС.03-

0754/22, от 16.05.2022 № ПОС.03-0966/22, от 21.06.2022 № ПОС.03-1314/22, от

14.07.2022 № ПОС.03-1485/22, от 22.08.2022 № ПОС.03-1811/22, от 14.10.2022 №

ПОС.03-2271/220, от 11.11.2022 № ПОС.03-2487/22, от 30.11.2022 № ПОС.03-

2611/22, от 23.12.2022 № ПОС.03-2865/22, от 31.01.2023 № ПОС.03-123/23, от

14.03.2023 № ПОС. 03-471/23, от 05.04.2023 № ПОС.03-673/23, от 21.04.2023 №

ПОС.03-836/23, от 10.05.2023 № ПОС.03-963/23, от 06.06.2023 № ПОС.03-1190/23,

от 11.08.2023 № ПОС.03-1884/23, от 28.08.2023 № ПОС.03-2141/23, от 22.09.2023 №

ПОС.03-2405/23, от 04.10.2023 № ПОС.03-2534/23, от 17.11.2023 № ПОС.03-2951/23,

от 29.12.2023 № ПОС.03-3433/23, от 29.01.2024 № ПОС.03-171/24, от 16.02.2024 №

ПОС.03-337/24, от 15.03.2024 № ПОС.03-526/24, от 10.04.2024 № ПОС.03-726/24, от

24.05.2024 № ПОС.03-1200/24, от 10.06.2024 № ПОС.03-1357/24) согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский

Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации города Переславля-Залесского В.В. Маркову.

Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского        Т.И. Кулакова

                                                                                    Приложение к постановлению

Администрации города

Переславля-Залесского

от                       №

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения городского

округа город Переславль-Залесский Ярославской области» внести следующие

изменения:

1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и

источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:

6. Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

Всего 1 143 907,4 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 235 254,9 тыс. руб.;

2023 год – 73 200,4 тыс. руб.;

2024 год – 27 231,5 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год –370 710,9 тыс. руб.;

2023 год – 232 638,3 тыс. руб.;

2024 год – 167 938,5 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год – 7 806,3 тыс. руб.;

2023 год – 14 096,2 тыс. руб.;

2024 год – 15 030,4 тыс. руб.

Справочно:

2025 год –195 313,9 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 16 973,6

тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 167 261,8 тыс.

руб.;

- средства бюджета городского округа –

11 078,5 тыс. руб.;

2026 год –195 330,1 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 16 639,5

тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 167 270,3 тыс.

руб.;

- средства бюджета городского округа –

11 420,3 тыс. руб.

2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

3. В Приложении к муниципальной программе «Основные сведения о

Источник финансирования
Всего

(тыс. руб.)

Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Городская целевая

программа «Социальная

поддержка населения

городского округа город

Переславль-Залесский

Ярославской области» на

2022-2024 годы

1 110 915,6 603 319,3 308 636,4 198 959,9

Средства федерального

бюджета
335 686,8 235 254,9 73 200,4 27 231,5

Средства областного

бюджета
745 151,2 361 979,1 223 739,8 159 432,3

Средства бюджета

городского округа
30 077,6 6 085,3 11 696,2 12 296,1

Городская целевая

программа «Обеспечение

отдыха и оздоровления детей

городского округа город

Переславль-Залесский

Ярославской области в

каникулярный период» на

2022-2024 годы

28 353,6 9 574,7 9 404,3 9 374,6

       Средства областного

       бюджета
25 645,2 8 731,8 8 665,6 8 247,8

       Средства бюджета

       Городского округа
2 708,4 842,9 738,7 1 126,8

Городская целевая

программа «Поддержка

социально ориентированных

некоммерческих

организаций в городском

округе город Переславль-

Залесский Ярославской

области» на 2022-2024 годы

3 290,2 878,1 1 483,7 928,4

       Средства областного

       бюджета
491,3 0,0 232,9 258,4

Средства бюджета

городского округа
2 798,9 878,1 1 250,8 670,0

Городская целевая

программа «Доступная

среда» на 2023-2025 годы.

1 348,0 х 410,5 937,5

Средства бюджета

городского округа
1 348,0 х 410,5 937,5

городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы

«Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский

Ярославской области»

3.1. позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой

программы» Таблицы 1 изложить в следующей редакции:

7.Объемы и источники

финансирования

городской целевой

программы

Всего 1 110 915,6 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета:

2022 год – 235 254,9 тыс. руб.;

2023 год – 73 200,4 тыс. руб.;

2024 год – 27 231,5 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:

2022 год – 361 979,1 тыс. руб.;

2023 год – 223 739,8 тыс. руб.;

2024 год – 159 432,3 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:

2022 год - 6 085,3 тыс. руб.;

2023 год – 11 696,2 тыс. руб.;

2024 год - 12 296,1 тыс. руб.

Справочно:

2025 год – 185 186,6 тыс. руб., из них:

- средства федерального бюджета – 16 973,6 тыс.

руб.;

- средства областного бюджета –159 013,9 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа – 9 199,1 тыс.

руб.,

2026 год – 185 155,5 руб., из них:

- средства федерального бюджета – 16 639,5 тыс.

руб.;

- средства областного бюджета –159 022,5 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа – 9 493,5 тыс.

руб.

Итого по муниципальной

программе
1 143 907,4 613 772,1 319 934,9 210 200,4

Средства федерального

бюджета
335 686,8 235 254,9 73 200,4 27 231,5

Средства областного

бюджета
771 287,7 370 710,9 232 638,3 167 938,5

Средства бюджета

городского округа
36 932,9 7 806,3 14 096,2 15 030,4

Лист согласования к документу № ВХ.168/2024 от 18.07.2024
Инициатор согласования: Комарова Ольга Николаевна Ведущий специалист ГО Переславль-
Залесский - Управление соцзащиты
Согласование инициировано: 11.07.2024 11:01
Краткое содержание: ПОС, О.Н. Комарова, О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-
Залесского от 08.02.2022 № ПОС.03-0278/22

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

Этап: Этап 1
Тип согласования: параллельное

1

П ​р ​о ​х ​о ​р ​ова О ​л ​ьга Л ​е ​о ​н ​и ​д ​о ​вна
Начальник управления
социальной защиты населения
и труда
ГО Переславль-Залесский -
Управление соцзащиты

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
12.07.2024 09:31 -

2

Т ​о ​л ​о ​к ​н ​ова А ​н ​а ​с ​т ​а ​сия В ​а ​л ​е ​р ​ь ​‐
е ​вна
Консультант
ГО Переславль-Залесский -
Управление финансов

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
12.07.2024 08:09 -

3

С ​о ​л ​о ​в ​ь ​ева Е ​к ​а ​т ​е ​р ​ина А ​л ​е ​к ​с ​а ​‐
н ​д ​р ​о ​вна
Начальник управления
финансов
ГО Переславль-Залесский -
Управление финансов

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
15.07.2024 15:00 -

4

С ​е ​м ​е ​нов П ​а ​вел В ​я ​ч ​е ​с ​л ​а ​в ​о ​вич
Начальник управления
Управление экономики
Администрация городского
округа г. Переславль-
Залесский Ярославской
области

П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
12.07.2024 13:40 -

К ​у ​н ​и ​ш ​н ​и ​к ​ова Д ​а ​рья В ​л ​а ​д ​и ​‐
м ​и ​р ​о ​вна
Заместитель начальника
управления
Управление экономики
Администрация городского
округа г. Переславль-
Залесский Ярославской
области

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
12.07.2024 13:42 -

4.1

С ​е ​м ​е ​нов П ​а ​вел В ​я ​ч ​е ​с ​л ​а ​в ​о ​вич
Начальник управления
Управление экономики
Администрация городского
округа г. Переславль-
Залесский Ярославской
области

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
12.07.2024 14:04 -

5

Н ​и ​к ​о ​л ​а ​ева Е.В.
Начальник юридического
управления
Администрация городского
округа г. Переславль-
Залесский Ярославской
области

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
16.07.2024 10:06 -

Тип согласования: последовательное

6

Ф ​е ​д ​о ​т ​ова Е ​л ​ена С ​е ​р ​г ​е ​е ​вна
Консультант
Управление делами, по работе
с Думой и Общественной
палатой Администрации
города Переславля-Залесского
Администрация городского
округа г. Переславль-
Залесский Ярославской
области

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
16.07.2024 16:40 -

Тип согласования: последовательное

7 К ​у ​л ​а ​к ​ова Т.И. (за М ​а ​р ​к ​ову В.
В.)

ЭП
П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано

16.07.2024 17:25
-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7